
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Martes 13 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 1036

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
60

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

607 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección del  Centro de
Estudios Jurídicos O.A. Objeto: Renovación del suministro de distintas
licencias  software  y  soporte  técnico  de  las  mismas  con  destino  al
Centro  de  Estudios  Jurídicos,  O.A.  Expediente:  2025/CT028TC.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2813002I.
1.3) Dirección: Juan del Rosal, 2.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914551690.
1.10) Fax: 915431870.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cej-mjusticia.es
1.12) Dirección principal: http://www.cej-mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UuZcSd3gor8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 48220000 (Paquetes de software de Internet e intranet) y

48783000 (Paquetes de software de gestión de contenido).
4.2) CPV Lote 1: 48220000 (Paquetes de software de Internet e intranet) y

48783000 (Paquetes de software de gestión de contenido).
4.3) CPV Lote 2: 48783000 (Paquetes de software de gestión de contenido) y

48220000 (Paquetes de software de Internet e intranet).
4.4) CPV Lote 3: 48220000 (Paquetes de software de Internet e intranet) y

48783000 (Paquetes de software de gestión de contenido).
4.5) CPV Lote 4: 48783000 (Paquetes de software de gestión de contenido) y

48220000 (Paquetes de software de Internet e intranet).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción genérica:  Renovación del  suministro de distintas licencias

software y soporte técnico de las mismas con destino al Centro de Estudios
Jurídicos, O.A.

6.2) Lote 1: Licencia ClassCollaborate.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Martes 13 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 1037

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
60

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

6.3) Lote 2: Licencia Adobe Creative Cloud.
6.4) Lote 3: Licencia Cisco WEBEX.
6.5) Lote 4: Licencia Canva Pro.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 26 de noviembre de 2025.
10.2) Lote 2: 23 de diciembre de 2025.
10.3) Lote 3: 26 de noviembre de 2025.
10.4) Lote 4: 26 de noviembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: eLearning Solutions SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B91820472.
12.1.3) Dirección: Pedro Salinas 5, planta 1, puerta 9.
12.1.4) Localidad: Sevilla.
12.1.6) Código postal: 41013.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Vasco Informatica S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B29361896.
12.2.3) Dirección: AYALA, 5.
12.2.4) Localidad: MALAGA.
12.2.6) Código postal: 29002.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: Ricoh España,SLU.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Martes 13 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 1038

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
60

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

12.3.2) Número de identificación fiscal: B82080177.
12.3.3) Dirección: Puerto de Somport, 21-23.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28050.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: FAYTHE CONSULTING S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B44515666.
12.4.3) Dirección: Lagasca 2, 1º izqda.
12.4.4) Localidad: Castellón.
12.4.6) Código postal: 12003.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.454,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 11.810,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 11.439,34 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.448,30 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.240,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.402,28 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.060,05 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.460,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.282,66 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 843,62 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.020,78 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.020,78 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.
16.1.2) Dirección: Juan del Rosal, 2.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de enero de 2026.

Madrid, 8 de enero de 2026.- La Directora General del Centro de Estudios
Jurídicos, Laura Cambero Valencia.

ID: A260000522-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-01-12T15:10:59+0100




